MyHunumnanbHoe obpasosaHue
«YHaxXemToBCKOe cenibCKoe noceneHune»

bromxker nis rpasxkaan Ha 2022 roa v HA
mjaHoBbid nepuoa 2023 u 2024 roaoB




OcHOBBI 1J1 GOPMUPOBAHUSA
OroxKeTa




OcCHOBHBIC HATIPABJICHUS OKI)KETHOU MOJUTUKH HA
2022 roa v m1aHoBbIv nepuoa 2023 u 2024 rogos

IMoBbIlICHHE
3¢ dexTUBHOCTH
0I0I’KeTHBIX PacXo010B
nmyTem odecredeHust
c0aJTaHCHUPOBAHHOIO
pacnpenejieHust
HMEUUXCs OHIKeTHbIX
pecypcoB Ha
MepONPHUATHS, KOTOPbIEe
odecrevyar COUMAIbHO-
IKOHOMHYECKOEe pa3BUTHE
MYHHUIHMNIAJIHLHOTO
oOpa3zoBaHus
«HaxeMTOBCKOE CeIbCKOE
nocejieHue», ooecrneyeHus
co0JiroieHns1 TpeOOBaHM U
3aKOHOAATEJIbCTBA O
KOHTPAKTHOM cUCTEeMeE B
chepe 3aKynok

Yuyacrue B peajm3anuu
MPOrpamMM 1
MepOoNpUsITHIA,
copuHaHCHPYEeMBbIX U3
PaiiOHHOI0, 00JIACTHOIO
U eaepaabHOIO
OI0/1KeTOB, HCXOAS U3
BO3MOKHOCTeH 0I0IKeTa
noceJieHusI

OcyuiecTBieHue
3¢ (PeKTUBHOTO
MYHHUIUIIAJIBHOTO
(pMHAHCOBOT0 KOHTPOJIA
3a pacxog0BaHHEM
CpeacTB OromxeTa
1oceJieHusl,
NpoBeleHueM
OIO/I’KeTHBIX Mpouexyp ¢
HeJbI0 yJIy4qllIeHre
(puHaHcoBO
TUCHUIIMHBI IVIABHBIX
pacnopsiauresen
OIOIKETHBIX CPeICTB,
NMOBBILICHHUS KA4eCTBA
MYHHMIIUTIAJIbHBIX
(punancoB



I puHuun popMupoBaHus 0I0IKeETA

S
Q D,

T. IOA)KETHOrO KoAeKca
Poccuiickon Pepepauumn

MpuHUMN
c6anaHCMpPOBaAHHOCTH
6loaKeTa

G Aoxoabl = Pacxoabl

Echu Joxoabl 6onblie yem Pacxoabl, TO g
Bo3HuKaet [IPODULIUT brogxerta. Ecnu floxoabl meHblue Yem Pacxoapbl, TO
Bloa)KeTHbIM NPOGMUUT MCNoNb3yeTcs BO3HUKaet JEOULIAT 6roaxKera.
TO/IbKO Ha noraweHne myHmuumnasibHoro BI-OA)'KETHbIﬁ AEd)MU,MT — 37O
Aonra u Ha obpasosaHne GpUHAHCOBOrO duHaHCcOoBOE ABNEHUE, NPU KOTOPOM
pesepBa, KOTOPbIX TaKXKe MAeT Ha HabnlgaeTca npesbilleHne PacxogHou
noraweHne MmyHuUUnanbHoOro Aonra, yacTtu broa)KeTa Hag ero J,0X04HOM
€C/11 He BO3HUKaeT btoaKeTHOro YacTblo.
pedunyura.




Jloxoabl Or0MKeTA

[oxoabl 6loaKeTa - 3T0 AeHeXKHble cpeacTsa, nocTynawume B 6e3so3me3gHoM U 6e3803BpPaTHOM NOPAAKE B
COOTBETCTBMM C 3aKOHOAaTeNbCcTBOM Poccuitckoit Pepepaumm B pacnopsyeHne opraHoB rocyAapCTBEHHOM
BNACTW MU MECTHOro CaMoyrnpas/ieHus.

[oxopabl 6toaKeTa

be3Bo3me3gHble

Hanorosble aoxoabl HeHanorosble aoxoabl
NOCTyn/JieHUsA

*Hasor Ha noxoabl pusnvecKkux eJloxoAbl OT MPOAAXKH, APEHAbI
JIHIY rocy1apcTBeHHOI 0

*HaJor na 3emro (MyHHIIMTIAJIBHOTO0) HMYIIEeCTBA Joraumu, cydocuamu, cyOBeHIUH,
*Hasor Ha umyniecTBo eJloxoabl OT IUIATHBIX  YCJYT, HHbIEe MeKOW/I:KeTHbIe TpaHcpepThl
¢usnyeckux Jun OKa3bIBaeMBbIX OpPraHaM BJIACTH, A (MMBT), nocrynawomme u3 JIpYyrux
¢ AKIIU3BI TaKsKe OIIKeTHBIMHU y4pPe:KIeHUAMU OI0I’)KETOB OO KETHOM cucTeMbl PD
*['ocnoninHa 3a coBepLICHHE ellitpagpl, meHum 3a HapylIeHHE

HOTAPHAJIbHBIX AeHCTBUH 3aK0HOAATeNbCTBA U AP.




Jloxoabl 0r0KeTa MYHHMIMIIAJIBHOTO 00pa3oBanus «HaxxeMTOBCKOE CeJIbLCKOe
nocesjeHue» Ha 2022 roa u Ha n1aHoBbId nmepuona 2023 u 2024 roxos

9220,4 9365,7 9618,3
59539 6108,7 6267,6
1933,0 1869,0 1907,0

Hanorosbie goxoabl

Hanor Ha goxoabl pU3nMyecKkux nu,

AKUM3bI

EAQMHbBIN cenbCKoX03AMCTBEHHbIN Hanor 7,5 7,6 8,1
Hanor Ha nmyLectTBo ¢puU3nYeCKUX unL, 756,8 787,9 819,4
3emenbHbI Hanor 561,9 584,9 608,3
locypapcTBeHHAA NOWANHA 7,3 7,6 7,9
HeHanorosbie goxoabl 643.,8 649,3 654,9
Joxoabl OT NCNONb30BaHUA UMYLLECTBA, 508,6 508,6 508,6

Haxo4ALLerocsa B rocyapCTBeHHON U
MYHWULMNANbHOW COBCTBEHHOCTHU

Joxoabl OT OKa3aHWUA NAATHbIX YCAYT U 135,2 140,7 146,3
KOMMEeHCaLMN 3aTpaT rocyaapcTaa

Urtoro aoxopos 9864,2 10015,0 10273,2
be3Bo3mesgHble NOCTynAeHUA 15665,8 15450,8 15230,8

JoTtaunun broarketam broarkeTHon cuctembl PO

650,9
15014,9
25530,0

652,3
14798,5
25465,8

653,7
14577,1
25504,0

NHble mexxbtoaKeTHble TpaHchepThbI

Bcero poxopos



CTpyKtypa aoxogzos MO
"YaxkemMToBCKOe cesibCKoe noceneHne" Ha 2022 rog,

HeHanorosbie
Hanorosbie AOXOAR
Aoxoabl i
36%



Pacxoan! 01omxkera MO «HaxkeMTOBCKOE CeJILCKOE MOCeJIeHUue»
Ha 2022 roa 1 Ha miaHoBbIN nepuox 2023 u 2024 roaos

Paspen HanpasneHue pacxogos
0100 OO1erocynapcTBEHHbIE BOIIPOCHI
0300 HannonansHas 0€300acHOCTD U
MPaBOOXpaHUTEIIbHAS
NeATeIbHOCTD

0400 HannonansHass DJKOHOMUKA

0500 KununiHo-kOMMyHaITbHOE
XO35IUCTBO

0700 OOpazoBaHue

0800 Kynberypa, knuaemarorpadus

1000 ConmanbpHas IIOJIUTHKA

1100 Pusnyeckas KyapTypa U CropT

NTOI'O

2022 rop,

(nnaH)

(TbiC. pybnen)

11972,0

35,0

1933,0

2697,7

20,0
8575,3
72,0
225,0

25530,0

2023 rop,

(nnaH)

(TbiC. pybnen)

12613,6

35,0

1869,0

2125,7

20,0
8615,0
0
187,5

25465,8

2024 rop,
(nnaH)
(TbiC. pybnen)

13262,2

35,0

1907,0

1440,6

20,0
8651,7
0
187,5

25504,0



CTpyKtypa pacxogoB b6iogxeta MO «YaxkemToBCKoe
cenbcKoe noceneHme» Ha 2022 roa

0,2%

e

70100 obuwerocysapTcBEHHbIE BOMPO

= 0300 HaumMoHanbHasA 6e3onacHoC
NpPaBOOXPaHUTEIbHAA AeATeNb

0400 HauMoHaNbHAA SKOHONA

© 0500 »XnanuwHo-Kom
XO035IUCTBO

0700 o6paso




porpammbl B 6loarkete myHMumnanbHoro obpasosa
YaxkeMToBCKOe cenbckoe noceneHue» Ha 2022 ro

BEJOMCTBEHHBIE
HEJIEBDBIE

IMTPOI'PAMMBI
(2 BLIIT)

Ha o001y cymmy
B pasmepe 10 508,3
ThIC. pyOJiei

Hona 6r00xcemuvlx accucHo8auuu, QopmMupyemuvlx 6 pAaMKAX 8e00OMCMBEHHbIX UeleBblX
npozpamm, 6 oobuem obwveme pacxooos Owdxacema MO «Yadcemmosckoe cenvbckoe
nocenenue» cocmasnsiem 41,2 %.




CNACUBO
3A BHUMAHUE!




